
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání 
dne 9.září 2020 

 

Usnesení č. 633/20 k rozpočtovému opatření OSM č. 13/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 13/20, kterým se zřizuje nová výdajová 

investiční položka Sokolovna Malín - pergola ve výši 172.000 Kč, a to na úkor investiční 

položky KD Lorec. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.09.20 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 13/20 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  172.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 13/20, kterým se zřizuje nová 

výdajová investiční položka Sokolovna Malín – pergola ve výši 172.000,-- Kč, a to na 

úkor investiční položky KD Lorec. 

Správce malínské sokolovny podal návrh na vybudování zastřešené dřevěné pergoly 

v zadní části budovy, která by sloužila především pro posezení při konání svatebních 

hostin a dalších akcí v sokolovně pořádaných. Částka 172.000,-- Kč na vybudování 

pergoly vzešla z poptávkového řízení, které provedl správce malínské sokolovny pan 

Zvolánek. 

Potřebnou částku navrhujeme převést z investiční položky KD Lorec, kde jsou volné 

prostředky, protože výměnu oken se podařilo vysoutěžit levněji. 

Rozpočtová skladba: 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

3613 

 

6121 

 

 2956 

KD Lorec  

ORG 12017 

 

1.000.000,-- 

 

 650.000,-- 

 

-172.000,-- 

 

 478.000,-- 

 

 

 

3412 

 

 

 

6121 

 

 

 

 2956 

Sokolovna 

Malín – 

pergola 

ORG 16807 

 

 

 

           0 

 

 

 

           0  

 

 

 

+172.000,-- 

 

 

 

 172.000,-- 

 



Usnesení č. 636/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 35 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 35 - přesun prostředků za zrušený 

projekt "HESU, z. s. - meeting Zuzany Hejnové" ve výši 100.000 Kč na položku rezerva 

sportu. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.09.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 35 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)                               

Částka 100 000,- Kč 

Zdůvodnění:  

Dne 24.8.2020 bylo našemu odboru elektronicky doručeno oznámení pana Mgr. Jana 

Žaluda (statutárního zástupce HESU, z.s.) o zrušení naplánované akce, která měla být 

podpořena dotací z rozpočtu města. Jako důvod pan jednatel uvádí opakující se nejistou 

situaci v souvislosti s Covidem, a dále pak pozdní rozhodnutí o poskytnuté finanční 

podpoře ze strany Středočeského kraje, jakožto klíčového partnera akce. Výše uvedené 

okolnosti by tak snížily kvalitu plánované akce. 

Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu neinvestičních prostředků z OrJ 2867 – HESU, z.s. meeting na Orj 

2867  - Sport rezerva. 

Přesunuté finanční prostředky budou na položce rezerva sportu k dispozici pro čerpání na 

jiné sportovní aktivity. 

Rozpočtová skladba:  

OdPa SpPo OrJ OrJ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

3419 5222 2867 43046 
HESU z.s. 

Lubenský meeting 
100 000,00 100 000,00 -100 000,00 0,00 

3419 5901 2867 0 Sport - rezerva  164 119,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

 

 

Usnesení č. 639/20 k návrhu na rozpočtové opatření OPPŠK č. 37 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 37 - navýšení rozpočtu o státní 

finanční podporu v rámci Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR na rok 2020 na I. 

etapu obnovy vnějšího pláště domu č. p. 56 náměstí Národního odboje, restaurování 

vitrajových výplní a obnovu dřevěných částí oken a dveří Kamenného domu č. p. 183 

Václavské náměstí, celkovou obnovu hudebního altánku v parku pod Vlašským dvorem, 



III. etapu opravy opěrné zdi v areálu chrámu sv. Barbory v celkové výši 1.805.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.09.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 37 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 1 805 000,- Kč 

Odůvodnění: Ústřední komise Ministerstva kultury ČR pro Program regenerace MPR a 

MPZ projednala a schválila rozdělení státní finanční podpory pro rok 2020 pro Město 

Kutná Hora ve výši 1 805 000,- Kč. 

 Rozdělení dotace v celkové výši 1 805 000,- Kč na jednotlivé akce odsouhlasilo 

Zastupitelstvo města Kutná Hora usnesením č. 43/20 ze dne 28.4.2020. 

 Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků 

o částku 1 805 000,- Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870   34054 

MKČR – program regenerace 

městských památkových rezervací 

a zón 0 0 1 805 000 1 805 000 

3322 5171 2870 13019 34054 Čp.56 Národního odboje 0 0 250 000 250 000 

3322 5171 2870 11637 34054 Kamenný dům – restaur. vitráží 0 0 405 000 405 000 

3322 5171 2870 20628 34054 Park pod Vl.dvorem – opr.altánu 0 0 200 000 200 000 

3322 5171 2870 11023 34054 Oprava opěrné zdi u Barbory 0 0 950 000 950 000 

 

 

Usnesení č. 640/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 38 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 38 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 51.794,40 Kč o neinvestiční prostředky od příspěvkové organizace 

Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora, které škola vrací jako 

nevyčerpané prostředky z dotace Operačního programu potravinové a materiální pomoci 

v rámci výzvy č. 30_20_010 na projekt Obědy do škol ve Středočeském kraji II, 

registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0./.0.0/19_009/0000040. Finanční prostředky 

vrací příspěvková organizace Mateřské školy Kutná Hora na účet zřizovatele a současně 

město převádí tyto prostředky na účet Středočeského kraje. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.09.20 

 



Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 38 navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   51 794,40 Kč  

Na základě Vyúčtování finančních prostředků projektu Obědy do škol ve Středočeském 

kraji II, podpořeného z finančních prostředků Operačního programu potravinové a 

materiální pomoci v rámci výzvy č. 30_20_010, registrační číslo projektu: 

CZ.30.X.0/0.0./.0.0/19_009/0000040 je příspěvková organizace Mateřské školy Kutná 

Hora, Benešova 149, Kutná Hora povinna vrátit část dotace ve výši 51 794,40 Kč ve 

lhůtě nejdéle do 31. 8. 2020.   

Prostředky dotace „Obědy do škol II“ nebyly zcela vyčerpány z důvodu  neplnění 

docházky některých dětí  ve školním roce 2019/2020 a uzavření MŠ na základě 

mimořádných opatření COVID 19. 

Finanční prostředky příspěvková organizace Mateřské školy Kutná Hora odeslala ze svého 

účtu na účet města dne 25. 8. 2020, z účtu města odeslány dne 27. 8. 2020. 

 

Rozpočtová skladba v Kč 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC UZ NZ text SR UR Úprava UR 

3111 2229 2867 52701 13014 1201 
Vratka – MŠ – 

Obědy do škol 
0,00 0,00 7 769,16 7 769,16 

3111 2229 2867 52701 13014 1205 
Vratka – MŠ – 

Obědy do škol  
0,00 0,00 44 025,24 44 025,24 

6402 5364 2867 52701 13014 1201 
Vratka – MŠ – 

Obědy do škol  
0,00 0,00 7 769,16 7 769,16 

6402 5364 2867 52701 13014 1205 
Vratka – MŠ – 

Obědy do škol  
0,00 0,00 44 025,24 44 025,24 

 

 

 

Usnesení č. 641/20 k žádosti o dotaci - RO č. 39 

Rada města s c h v a l u j e 

a) jednorázovou finanční podporu akce Oslava 150. let průmyslového školství v Kutné 

Hoře pořádané Vyšší odbornou školou, Střední průmyslovou školou a jazykovou školou s 

právem státní jazykové zkoušky, a to ve výši 20 000 Kč, 

b) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Kutná Hora a Vyšší 

odbornou školou, Střední průmyslovou školou a jazykovou školou s právem státní 

jazykové zkoušky, 

c) Rozpočtové opatření OPPŠK č. 39 kterým dojde k finančnímu pokrytí dotace dle 

písmena a), a to z položky rozpočtová rezerva. 

 



Zodpovídá : Mgr.Seifert, Ing.Bulánková      Termín : 15.10.20 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Městský úřad Kutná Hora obdržel dne 2. 9. 2020 žádost Vyšší odborné školy, Střední 

průmyslové školy a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky o finanční podporu 

akce Oslava 150. let průmyslového školství v Kutné Hoře, a to ve výši 20 000,- Kč. 

Dovolujeme si radu města upozornit, že v oblasti kultury začínají docházet zdroje  

a nebylo by vhodné vyčerpat je tak dalece, že dojde k ohrožení řádně plánovaných 

aktivit. Především ale žadateli byly v nedávných dnech (RM 26. 8. 2020, usnesení č. 

592/20) přiznány dotace na dva malé projekty týkající se stejného tématu, 

v celkové výši 10 000,- Kč. Bylo by naprosto nesystémové a celkem bezprecedentní, 

kdyby došlo k další podpoře projektu, který již byl podpořen z dotačních prostředků.  

Samozřejmě je na rozhodnutí rady města, ale v tomto případě je na místě zvýšená 

opatrnost. 

Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. 39 přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)                        

Částka 20 000,- Kč 

Zdůvodnění: předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým v případě odsouhlasení 

bodu a) dojde k přesunu z položky rozpočtové rezervy na pokrytí této dotace. 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

3122 5339 2840 17729 VOŠ SPŠ - dotace 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

6171 5901 2200   
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva 
255 098,00 191 000,07 -20 000,00 171 000,07 

 

Usnesení č. 642/20 k žádosti o mimořádnou finanční podporu klubu Bar 22 

Rada města s c h v a l u j e 

a) jednorázovou finanční podporou klubu Bar 22 v Kutné Hoře ve výši 50.000 Kč, jehož 

provozovatelem je společnost 7 Friday Week s.r.o., 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Kutná Hora a společností 7 Friday Week 

s.r.o., 

c) rozpočtové opatření OPPŠK č. 32 kterým dojde k finančnímu pokrytí dotace dle 

písmena a), a to z položky rezerva kultura. 

 

Zodpovídá : Mgr.Seifert,Ing.Bulánková      Termín : 15.10.20 

 



Důvodová zpráva: 

 

Provozovatel klubu Bar 22, společnost 7 Friday Week s.r.o. zastoupená panem Martinem 

Pálkem, si elektronicky podala oficiální žádost o mimořádnou finanční dotaci na provozní 

náklady klubu, který z důvodu pandemie koronaviru nemohl standardně fungovat. Žádost 

je uvedena v příloze. 

Pro seznámení s klubem doporučujeme podívat se na webové stránky klubu: 

https://www.facebook.com/bar22kh/. Klub Bar 22 doposud nebyl podpořen žádnou 

finanční částkou z rozpočtu města Kutná Hora. 

 Případná dotace by byla hrazená z položky RM - rezerva kultury. 

Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. 32 přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 50 000,- Kč 

Zdůvodnění: předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým v případě odsouhlasení 

bodu a) dojde k přesunu financí z položky rezerva kultury na pokrytí této dotace. 

 

SuAu OdPa  SpPo  OrgC text SR UR Úprava UR 

3319 5213 2840 42089 7 Friday Week s.r.o. (Bar 22) 0 0 50 000 50 000 

3399 5901 2840   Rezerva kultura 100 000 82 000 -50 000 32 000 

 

 

 

Usnesení č. 651/20 k návrhu na rozpočtové opatření INV - TO č. 12/20 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření INV - TO č. 12/20, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 

položky Hřbitov-oprava zdí ve výši 104.060 Kč, a to na úkor investiční výdajové 

rozpočtové položky Revitalizace hřbitovů ve výši 104.060 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.09.20 

Důvodová zpráva 

  

     

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 12/20 – přesun rozpočtových prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 104.060,-- Kč 

Zdůvodnění:  

https://www.facebook.com/bar22kh/


Předkládáme návrh INV-TO č. 12/20, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 

položky Hřbitov-oprava zdí ve výši 104.060,--Kč, a to na úkor investiční výdajové 

rozpočtové položky Revitalizace hřbitovů ve výši 104.060,--Kč. 

Dne 22. 6. 2020 došlo k částečnému zřícení středové zdi na hřbitově v ul. Česká po 

přívalovém dešti. Zborcená část poškodila i soukromou hrobku paní Štefcové. Bylo nutné 

odklizení rozbitých částí hrobky a zdi. V druhé části zdi bylo nutné provést rozebrání a 

zabezpečení zdi, aby nedošlo k dalšímu zborcení a poškození. Práce provedly Technické 

služby.  

Z tohoto důvodu žádáme o přesun mezi investiční a neinvestiční rozpočtovou položkou.  

Rozpočtová skladba:   

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       text SR UR Úprava UR 

3632 6121 2490 11016 Revitalizace hřbitovů 4.695.000,00 2.796.339,00  -104.060,00 2.692.279,00 

3632 5171 2460 00000 Hřbitov – oprava zdí 360.000,00 564.489,00 +104.060,00 668.549,00 

 

 

Usnesení č. 654/20 k návrhu na rozpočtové opatření POL č. 1 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření POL č. 1 - přesun rozpočtových prostředků z 

neinvestičních výdajů na výdaje investiční z důvodu nákupu pořízení SW TRBOnet pro 

GPS sledování polohy radiostanic MOTOROLA pro potřeby městské policie ve výši 

104.805 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.09.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření POL č. 1 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 104 805,- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme rozpočtové opatření na přesun rozpočtových prostředků 

z neinvestičních výdajů na výdaje investiční z důvodu pořízení SW TRBOnet pro GPS 

sledování polohy radiostanic MOTOROLA. 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           SR UR uprava UR 

5311 5909 2100 

MP - ostatní výdaje 

j.n.(obnova MKDS) 250 000,00 250 000,00 -104 805 145 195 

5311 6111 2100 

MP - programové 

vybavení 0,00 0,00 104 805 104 805 

 

 



Důvodová zpráva: z důvodu zkvalitnění služby a upřesnění pracovní činnosti strážníků 

městské policie jsme zakoupili SW TRBOnet pro GPS sledování polohy radiostanic 
MOTOROLA, které městská policie využívá k zajištění své činnosti.  

SW TRBOnet je profesionální aplikace speciálně vyvinutá pro dispečerská centra, 

která monitorují datové zprávy a komunikaci účastníků. Umožňuje rychlou a efektivní 
odezvu v kritických situacích.  

SW TRBOnet umožňuje monitorovat audio, data a polohu jednotlivých pracovníků, 

poskytuje správu záznamů a historii událostí, ke kterým došlo. 

Využitím SW aplikace TRBOnet do jednoho systému se dosahuje vyšší bezpečnosti 

a operativnosti pracovníků, kteří tuto aplikaci využívají. Zároveň dochází ke snižování 
provozních nákladů autohlídek a získáváme ucelený přehled nad plněním zadaných úkolů.  

Hlasová komunikace a současné sledování pohybu osob a vozidel umožní účinnější 

řízení pracovníků, ke kterému se můžeme v historii kdykoliv vrátit. Přístup do systému je 

nejen z dispečerského pracoviště, ale z kteréhokoliv PC s připojením do sítě Internet. 

Toto řešení monitorování digitálních radiostanic MOTOROLA vyžívaných policií v současné 
době patří neodmyslitelně k zajištění efektivního výkonu služby. 

 


